
1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO   
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany : 

1. na straně jedné   
     

Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace,  

Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 

IČ:709 340 11 

Č.ú.:  /  

Zastoupena: Mgr. Iva Chadzipanajotidisová 

 (dále jen „objednatel“) 

                                                                   
2. na straně druhé  

 

společnost: FINEZZA facility s.r.o. 
se sídlem: Pavlovova 135/44, 700 30 Ostrava Zábřeh 

IČ: 293 980 96  DIČ: Cz29398096 

Č.ú.:      ČSOB                                   
Zastoupena: Patrik Anderle – jednatel společnosti 
Kontaktní osoba: Filip Tomášík 

                               
zapsaná v obchodním rejstříku  
(dále jen „zhotovitel“) 

                                                                   
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

 
I. Předmět plnění 

 
Účastníci se dohodli na zhotovení Díla tak, jak je přesně popsáno a uvedeno v písemné nabídce 
zhotovitele ze dne 13. 6. 2023 (příloha č. 1 této smlouvy), tj.: 

• dodání plynové pánve z nerezové oceli 60l včetně dopravy, instalace, revize, kuchařský trénink 

obsluhy v rozsahu 3 hodin, následný servis se servisní dobou do 2 pracovních dnů, 
• dodání elektrického konvektomatu s dotykovým displejem včetně dopravy, instalace, revize, 

kuchařský trénink obsluhy v rozsahu 4 hodin, následný servis se servisní dobou do 2 
pracovních dnů, 

• dodání indukčního sporáku atyp, včetně dopravy, instalace, revize, kuchařský trénink obsluhy 

v rozsahu 3 hodin, následný servis se servisní dobou do 2 pracovních dnů, 
• dodání plánu připojení médií.  

 
 

II. Místo a čas plnění 
 

1) Místem plnění: 
 

Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 

    Hornická 2679/43A, 702 00 Ostrava 

 

2) Čas plnění:  
 

termín zahájení prací na Díle: od 7. 8. 2023 

termín ukončení prací na Díle a jeho předání: do 25. 8. 2023 



2 

 

 

3) Zhotovitel odpovídá za nebezpečí vzniku škody na Díle do doby předání řádně provedeného Díla, o  
    čemž bude vyhotoven předávací protokol.  
 

4) Vlastnické právo k Dílu nabývá objednatel dnem převzetí řádně provedeného Díla. 

 

III. Cena díla 
 

 Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla je stanovena dohodou obou smluvních stran,  
 na základě rozpočtu zhotovitele a činí 452 061,- Kč s DPH.  

 

IV. Platební podmínky 
 

1) Cenu Díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem. Podkladem faktury je  
    předávací protokol potvrzený zástupci obou smluvních stran o ukončení veškerých prací bez vad a  
    nedodělků. 
 

2) Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího převzetí zadavatelem. 
 

3) Při nesplnění termínu plnění a předání Díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 1% z celkové ceny  
    za každý den prodlení. 
 

4) Nebude-li faktura obsahovat některé náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel  

    oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez zaplacení  
    k provedení opravy. Ve vracené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strany   
    provede opravu a vystaví novou fakturu, jejíž nová lhůta splatnosti běží dnem jejího převzetí   
    objednatelem. 

 

5) Cena Díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této  
     smlouvy.  

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Objednatel se zavazuje: 

 

a) umožnit zhotoviteli přístup do objektu za účelem provádění Díla, 
b) sdělit zhotoviteli při podpisu této smlouvy skutečnosti v souvislosti s inženýrskými sítěmi, které se  

    vztahují k realizovanému Dílu (plyn, elektřina, voda, odpady), 
c) poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné provádění Díla, 
d) umožnit zhotovitele přístup do prostor, kde prováděl Dílo za účelem případných oprav. 
 

2) Zhotovitel se zavazuje: 

 

a) do 14 dnů od podpisu smlouvy odevzdat z důvodu zajištění součinnosti řemesel, plán připojení médií  
    (plyn, elektřina, voda, odpad) pro zapojení dodávaných technologií – nesplnění tohoto požadavku  
    může být důvodem k odstoupení od smlouvy, 
b) udržovat pořádek a čistotu na místě realizace Díla,  
c) odstranit na své náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi i škodu, která by vznikla  
    v souvislosti s jeho zaviněním, 
d) umožnit vstup na místo, kde bude probíhat realizace Díla pouze pověřeným pracovníkům objednatele, 
e) celý harmonogram prací konzultovat s vedením školy, 

f) dodržovat při provádění Díla všechny bezpečnostní a právní předpisy, týkající se předmětné činnosti. 
 

 



3 

 

 

 

VI. Předání a převzetí díla 

 
Zhotovitel předmět Díla předá do 25. 8. 2023 12:00 hod formou písemného předávacího protokolu, 
přičemž k převzetí předmětu Díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 
 

Po zhotovení Díla vyzve zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a převzetí 
v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, v němž 
objednatel výslovně uvede, zda Dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud Dílo nebude 
vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen Dílo převzít.   

 

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
 

Na výše uvedený předmět Díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu dvaceti čtyř měsíců od 
předání objednateli.  
 

Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou. 

 

VIII. Smluvní sankce  
 

Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 0,025% denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,05% za každý další den prodlení. 

 

IX. Doložka uveřejnění, informační doložka 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 
 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude 
zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.  

 

X. Závěrečná ustanovení 
 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu.  
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Případné změny této Smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 
 
 

 

 



4 

 

Příloha: 
1)  nabídka zhotovitele 

 

V Ostravě dne: 20. 6. 2023 

 

 

Objednatel                                                                              Zhotovitel 

 

...........................................                                                      .......................................... 

Mgr. Iva Chadzipanajotidisová     Patrik Anderle 

ředitelka školy       jednatel společnosti 

 

          

 


